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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày       tháng 8 năm 2022       

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin thị 

trường lao động năm 2022 tại huyện Mai Sơn 

 

Thực hiện Chương trình việc làm tỉnh Sơn La năm 2022. 

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH–TTDVVL ngày 21/04/2022 của Trung tâm 

Dịch vụ việc làm Sơn La, về kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính 

sách việc làm và Thông tin thị trường lao động năm 2022. 

Trung Tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên 

truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Mai Sơn, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 Phổ biến tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật 

Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm và tiếp cận 

thông tin thị trường lao động để nâng cao nhận thức của các cấp chính quyền cơ 

sở xã, phường nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính sách pháp luật về việc làm hiện 

hành. 

2. Yêu cầu: 

 Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối 

tượng tuyên truyền. Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc các quy định của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước về việc làm. 

Tổ chức hội nghị an toàn, đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid 

- 19. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc 

làm (Luật, Nghị định, Thông tư…). 

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao 

động đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương 

trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi). 

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 01 ngày, ngày 17/8/2022.   



2. Địa điểm: Tại Trung tâm hành chính huyện Mai Sơn. 

 3. Thành phần dự hội nghị: 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Mai Sơn.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã 

hội 05 xã: Chiềng Ban, Chiềng Chung, Mường Chanh, Chiềng Chăn, Chiềng 

Sung.  

 - Trưởng bản thuộc 05 xã Chiềng Ban, Chiềng Chung, Mường Chanh, 

Chiềng Chăn, Chiềng Sung. (70 người, có danh sách kèm theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Theo Quyết định số 5189/QĐ-SLĐTBXH 

ngày 28/12/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc giao dự toán 

thu - chi ngân sách năm 2022 cho Trung tâm Dịch vụ việc làm. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:  

Chuẩn bị tài liệu, tờ rơi; xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan 

đến chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện. 

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Mai Sơn lựa chọn 

đại biểu, địa điểm tổ chức Hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến khánh tiết, 

hậu cần phục vụ hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH  huyện Mai Sơn: 

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm để lựa chọn đại biểu dự Hội nghị 

và thông báo thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị đến các đại biểu dự Hội nghị. 

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Mai Sơn liên hệ giúp 

địa điểm tổ chức Hội nghị. 

4. Đề nghị UBND huyện Mai Sơn: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn 

La để tổ chức Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm 

và Thông tin thị trường lao động tại huyện Mai Sơn của Trung tâm Dịch vụ việc 

làm Sơn La./. 

 
    Nơi nhận: 

- Sở LĐ- TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT.UBND huyện Mai Sơn (B/c); 

- Phòng Lao động - TBXH Mai Sơn (PH); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các phòng chuyên môn TT; 

- Lưu: VT.phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 

 

 

 

 



DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH 

SÁCH VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2022 

(Kèm theo kế hoạch  số      /KH–TTDVVL ngày     /08/2022 của Trung tâm Dịch vụ 

việc làm tỉnh Sơn La) 

 

STT 
 Trưởng bản của các 

xã 

Họ và tên trưởng 

bản  

Số điện 

thoại 
Ghi chú 

I Xã Chiềng Chăn 15 trưởng bản 

1 Bản Yên Bình Hờ A Súa 0344095444  

2 Bản Chiềng Đen Hoang Văn Lưu 0976961267  

3 Bản Phường Hà Văn Chom 0346052179  

4 Bản Hùn Hoàng Văn Thương 0386551326  

5 Bản Quỳnh Nam Lường Văn Tất 0978931154  

6 Bản Sài Lương 1 Lường Văn Hinh 0368693069  

7 Bản Sài Lương   Lò Văn Lỏng 0986551703  

8 Bản Tong Tải A Mùa A Vư 0396713692  

9 Bản Tong Tải B Thào A Lung 0962003453  

10 Bản Nặm Luông Vàng A Hầu 0825565790  

11 Bản Huổi Hài Vàng A Phía 0965407072  

12 Bản Tong Chiêng Vàng A Dua 0365642195  

13 Bản Chan Chiềng Hoàng Văn Thi 0911244986  

14 Trưởng bản Sy Tòng Văn Dân 0356049975  

15 Trưởng bản Kiếng Hoàng Văn Thoả 0373054591  

II Xã Chiềng Chung 11 bản 

1 Trưởng Bản Ngòi Hoàng Văn Toản 0972535676  

2 Trưởng Bản Nghịu Ten Lường Bình Quyền  0365636674  

3 Trưởng Bản Nam Hà Văn Phấn 0986497195  

4 Trưởng Bản Khoa Lèo Văn Quân 0823624667  

5 Trưởng Bản Hạm Lò Văn Toan 0915779731  

6 Trưởng Bản Mảy Lò Văn È 0359291952  

7 Trưởng Bản Lọng Nghịu Hà Văn Dô 0975560682  

8 Trưởng Bản Mé Cầm Văn Thiện 0342990948  

9 T. Bản Tường Chung Lường Thuận 0919926144  

10 Trưởng Bản Ít Hò Giàng A Lọng 0839575455  

11 Trưởng Bản Xam Ta Sồng A Châu 0859463866  

III Xã Chiềng Sung 12 bản 

1 Bản Tà Đứng Hờ A Dia 0349457009  

2 Nong Sơn Quàng Văn Thắng 0979071615  

3 Cao Sơn Nguyễn Thị Lành 0384734660  

4 Bó Quỳnh Quàng Văn Thưởng 0979073782  

5 Bản Cang Cấn Văn Quế 0365302072  

6 Búc  Lường Văn Hiên 0359073806  

7 Tân Lập Đỗ Hữu Sơn 0868981566  

8 Nong Bình Nguyễn Văn Thư 0376660607  

9 Trạm Cầu Quàng Văn Toan 0976069795  



10 Quỳnh Tám Hoàng Văn Ịn 0363087883  

11 Nhất Bó Lạnh Cà Văn Tển 0378240091  

12 Phát Nam Giàng A Páo 0978771024  

IV Xã Mường Chanh 12 bản 

1 Bản Bông Hà Văn Hà 0395830613  

2 Lọng Nặm Vì Văn Sáng 0367164075  

3 Huổi Mo Cầm Văn Trường 0916557675  

4 Nà Cà Cầm Văn Đại 0353011889  

5 Pom Sản Lò Văn Tiết 0815841428  

6 Bản Hỏm 
Lường Văn 

Nguyên 
0855978976 

 

7 Phúc Lợi Phạm Văn Thành 0865314880  

8 Pon Chằm Tòng Văn Xượng 0869625164  

9 Bản Đen Hà Văn Thuỷ 0869834581  

10 Cang Mường Cầm Văn Chung 0977155745  

11 Nong Ten Lò Văn Kạt 0395701953  

12 Bản Hịa Tòng Văn Sắn 0942470791  

IV Xã Chiềng Ban 20 bản, tiểu khu 

1 Tiểu Khu 6/1 Lèo Văn Kiêm 0947697835  

2 Bản Lốm Hoàng Văn Đức 0386090588  

3 Bản Thạy Lò Văn Thành 0355508089  

4 Bản Áng Ưng Tòng Văn Trực 0347631553  

5 Bản Kéo Tốc Hoàng Văn Minh 0329721542  

6 Bản Ót Hoàng Văn Vinh 0915929462  

7 Bản Pát Hoàng Văn Biên 0399023134  

8 Bản Sàng Nà Tre Lèo Văn Hơn 0868146765  

9 Bản Tong Chinh Hoàng Văn Thanh 0989241063  

10 Bản Phiêng Quài Lò Văn Nghĩa 0975708078  

11 Bản Hoa Mai Đặng Đình Thị 0378096956  

12 Bản Huổi Khoang Lò Văn Khoa 0365849530  

13 Bản Củ 1 Hoàng Văn Thoan 0971861220  

14 Bản Củ 2 Hà Văn Miền 0343525766  

15 Bản Củ 3 Hà Văn Thủy 0974456153  

16 Bản Thộ Lường Thanh Hồng 0353220580  

17 HTX 2 Nguyễn Thị Chung 0362090223  

18 HTX 3 Đoàn Hữu Tích 0975657351  

19 Mai Tiên Nguyễn Xuân Tuyên 0966903510  

20 Văn Tiên Đào Văn Ngọ 0393666209  

Tổng: 70 Trưởng bản, tiểu khu trưởng.  

 

 



Chương trình 

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động 

          Ngày 17 tháng 8 năm 2022 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG 
ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 

 Buổi sáng  

7h30 – 8h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu Ban tổ chức 

8h10 – 8h20 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo TT  

8h20 – 9h15 
Phổ biến chính sách pháp luật về việc 

làm trong nước 

LĐ, Chuyên 

viên phòng VL- 

ĐTN&TTTTLĐ 

9h15 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 
Phổ biến chính sách pháp luật về viêc 

làm ngoài nước 

LĐ, Chuyên 

Viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

 Buổi chiều  

13h30 – 15h00 
Thông tin về nhu cầu thị trường lao động 

trong,  ngoài tỉnh, ngoài nước 

-LĐ, Chuyên 

viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

- 

15h00 – 15h15 Nghỉ giải lao  

15h15 – 17h10 Thảo luận 
LĐ trung tâm 

 

17h10 – 17h30 Bế mạc hội nghị LĐ trung tâm 
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